vinciali dictae provinciae S. Ioannis di-

rectas declaravit.

cansae praa- 8 2. Cum autem, sicut eadem expositio
sonlis continua-

1

"

uonis et exien-subiungebat, his tamen non obstantibus,
BÌOllis. .

certi religionis quidem fratres dyscoli hu-

ius austerae, quae semper in viridi ob-

servantià viget, iugnm aegre ferentes, lit-

teras ipsius Gregorii praedecessoris nul-

lum nunc habere locum, ex eo quod a

nobis confirmatae non fuerint, temera-

rie asseverare non dubitenl, itaut non-

nulli eiusdem provinciae religiosi cum
de'cretis subreptitie aut obreptitie ab

hac Sanctà Sede obtenlis ad alias reli-

giones tam Mendicantes quam non Men-

dicantes a parvo tempore transiverint

,

suoqne pessimo exemplo maximum aliis

dyscolis similis translationis litteras apo-

stolicas obtinendi pruritum aviditatem-

que causa verint; ac proinde dictus pro-

curator , haec omnia cum maximo suo

dolore perpendens, supradiclas Gregorii

praedecessoris litteras apostoliche con-

firmationis nostrae patrocinio commu-

niri et ut infra indulgeri plurimum de-

sideret :

confìrmatio 8 3. Nos, specialem ipsi procuratori
ut in rubrica. .

' r r

gratiam tacere volentes, eumque a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis , censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis
;

si quibus quomodolibet innodatus
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existit, ad effectum praesenlium dumta-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutum fore censentes, sup-

plicationibus eius nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinali, prae-

fatas Gregorii praedecessoris litteras, au-

clorilate apostolica, tenore praesentium,

approbamus et confìrmamus, illisque in-

violabilis apostolicae firmitatis robnr

adiicimus; illas etiam extendiraus, pro-

hibendo, ne fratres memoratae provin-

ciae S. Ioannis in posterum ad quas-

cumque alias religiones, sive Mendicantes

sive non Mendicantes, absque licentià

in scriptis prò tempore existentis mi-

nistri provincialis, vel inconsulto illius

provinciae procuratore , transire pos-

sine

§ 3. Decernenles, easdem praesentes niausoi»«.

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores , iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attenlari.

S 4. Non obstantibus constitutionibus Derogano
,. . . contrariurum.

et ordinationibus apostolicis , necnon

omnibus et singulis illis, quae in prae-

insertis Gregorii praedecessoris litleris

concessa sunt non obstare , ceterisque

contrariis quibuscunque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, swb

annulo Piscaloris, die n maii mdccxxv,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 2 maii 1725, pontif. anno i.
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LXI.

Slaluunlur nonnulla circa clericos bene-

ficiatos in habitu laicali incedenles \.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuarli rei memoriam.

Prnneminm, Apostolicae Ecclesiae regimini per

r^cfe^de-ineiTabilem divinae bonitatis abundan-

d»fcr?"
h
ae

l

b?r™ tiara, nullo licei meritorum nostrorum

suffragio, praesidentes, eò potissimum

apostolicae vigilantiae studia dirigenda

esse arbitramur, ut, qui in sortem Do-

mini vocati sunt ecclesiasticaeque mi-

litiae nomen dederunt, ubique irrepre-

hensibiles inveniantur. Maxime siqui-

dem ipsos decet vitam moresque suos

omnes ila componere, ut habitn, geslu,

incessi! aliisque omnibus rebus nil nisi

grave, moderatimi ac religione plenum

praeseferanl. Quocirca clericos quoscum-

qne, praesertim vero beneficia ecclesia-

plica obtinentes, teneri vestes honéstns

et proprio congruentes ordini semper

deferre, ut, per decentiam babitus es-

trinseci, mormn honeslatem intrinsecam

ostendant, et, si secus fecerint, etiam

poenà privalionis beneficiorum plecten-

dos esse, sacrae Tridentinae Synodi de-

cretis pluribusque Romanorum Ponti-

fìcum praedecessorum nostrorum san-

ctionibus provide atque salubriter cau-

tum sit
2

causae prae- § 1. Cum itaque, sicut non sine ma-
«eotis conslilu- . . . , .

uoDis. Simo animi nostri moerore, imo etiam

horrore, percepimus, quorumdam cleri-

corum beneficia ecclesiastica oblinen-

lium audacia et temeritas hodie eous-

que processerit , ut in dedecus ordi-

nis clericalis , sacrorum canonum con-

1 Constit. edit. mdccxxiv, die 23 septembris,

pontif. 1, confirmata et innovata fuit const. In-

nocenti XIII super ecclesiastica disciplina in

regnis Hispaniarum.

2 Aplius lege est vel fuit (n. t.).

lemptum, magnamque animarum suarum

perniciem incedere in habitu laicali mi-

nime vereantur : nos, slavissimo buie statimi»' nt

,..„,,. -v. • Ordinaiii lo-

abusui et christitidelium ollensioni procomm contra

,. <v ••
i i • i

• praedicto» prò-

pasloralis ornai debito, quantum nobiScedant.

ex alto conceditur, opportune consulere

cupientes, de nonnullorum venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinaliurn

et aliquot insuper dilectorum fìliornm

Romanae Curiae praelatorum
,
quos ad

id specialiler depulavimus, Consilio, ac

etiam molu proprio , ex cerlà scienlia

ac matura deliberatone nostris, deque

apostolicae poteslalis plenitudine , hac

nostra perpetuo valilurà constitutionc

decernimus , statuimus et mandamus

,

quod Ordinarli locorum ,
ubi sita sunt

beneficia eiusmodi , clericorum vestes

laicales deferentium impudentiam ca-

nonicis remediis omnino coerceant , et

hunc in finem non modo possint, sed

etiam debeant contra ipsos procedere

per citationes domi dimissà copia, qua-

tenus domicilium habeant in eorum re-

spective dioecesibus , sin minus
,
per ci-

tationes ad valvas, iurisque ordine ser-

vato, sentenliam declaratoriam privalio-

nis obtenlorum beneficiorum in ipsos

ferre et pronunciare , ita tamen ut ea-

dem beneficia, iuxta constilutionem feli-

cis recordationis Sixti V praedecessoris

nostri incipientem Cum sacrosanctam

,

nostrae ac Romani Pontificis prò tem-

pore existenlis collationi, provisioni ac

omnimodae dispositioni reserventur et

reservata censeantur.

8 2. Praelerea volumus, statuimus et uecomUur
° '

t
' cosdem clerico»

declaramus praedictis clericis beneficia- tenori sub poe-
1

. nà lethalis cui-

lis in habitu laicali incedentibus minime p»» *<* restuu-

tioncm lru-

licere percipere nec facere suos fructus ctuum e beno-
r r

flciis percepto-

et provenlns quoscumque suorum bene- rum.

ficiorum, cuiuscumque generis, speciei,

qnalitatis et valoris existant : quin eliam

expresse decernimus ac sancimus eius-

modi beneficiatos, ex mero facto incessùs
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in habitu clericali \ quamvis nulla prae-

eesserit Ordinariorum sententia declara-

toria, privationis beneficiorum, quae ob-

linent, imo , etiamsi nulla ci tali o, moni-

lio, vel alius iudicialis actus in eos fueril

instilutus, ipso iure amissionis el priva-

tionis frucluum praediclorum poenam

incurrere , ilaul illos ullo modo perci-

pere nec pcrceptos retinere vel face re

snos possinl, sed ipsos absque lillà pror-

sus diminutione ad commodum fabricae

ecclesiarum, in quibus erecLa sunl benefi-

cia, illieo sub poenà letbalis culpae resli-

tnere teneanlur; a qua quidem reslitu-

lionis obligatione a nemine praeterquam

a nobis et Romano Pontifice prò tem-

pore existente (sublalà celeris omnibus,

etiam Poenitentiariae Apostolicae officio

el maiori poenitentiario, condonandi

facilitale) eos absolvi et liberali posse

volumus, praecipimus et mandamus.

cLusuiat.. § 3. Decernentes, easdem praesentes

litteras et in eis contenta quaecumque

semper firma et efficacia existere et

fore, suosque plenarios et integros ef-

feclus sortiri et obtinere, ac ab omnibus

et singulis, ad quos spectat et prò tem-

pore spectabit, quomodolibet in fulurum

inviolabiliter et inconcusse observari,

sicqne el non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiara causarum palatii apostolici

audilores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos et Apostolicae Sedis

nunlios, aliosve quoslibet quavis praee-

minenlià et poteslale fungentes et fun-

cturos, sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultale el auetorilaLe, iudicari et defi-

niri debcre, ac irrilum el inane si quid

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranler, con-

tigerit allentari.

coDirariomm 8 4. Non obslanlibus, quatenus opus
derogano, J * *

1 Potius lege laicali (R. T.).
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sit, nostra et Gancellariae Aposlolicae

regulà de iure quaesilo non lollendo,

necnon conslitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis, statulis, usibus, slylis

el consueludinibus immemorabilibus

,

etiam inramento, confinnatione aposto-

lica, aut quavis firmitate alia roboratis,

privilegiis quoque, indultis et litteris

apostolicis quibuscumque, sub quibusvis

lenoribus et formis, ac cum quibuscum-

que etiam derogatoriarum derogaloriis,

aliisque efficacioribus, efficacissimis et

insolitis clausulis, ac irrilantibus et aliis

decretis, etiam motu, scienlià el pote-

slatis plenitudine similibus, etiam consi-

storialiler , ac alias quomodolibet in

contrarium praemissorum concessis, con-

firmatis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, etiamsi prò sufficienti illorum

derogatone de illis eorumque tenoribus

specialis, specifica, expressa el individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes

,

menlio seu quaevis alia expressio facien-

da aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, illorum omnium et sin-

gulorum tenores, formas et occasiones,

ac alia etiam speciali expressione digna,

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis, inserlis ac servatis respective

habenles, hac vice dumlaxat, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, specialiler et expresse

derogamus, ac derogatum esse volunius;

ceterisque contrariis quibuscumque.

8 5. Ut autem praesentes litlerae ad Fid * 3 lran -

w
,

L i'uniptorum.

omnium noliliam facilms deveniant, el

nemo illarum ignoranliam allegare va-

leat, volumus illas seu eorum exempla

ad valvas ecclesiae Lateranensis el ba-

silicae Principis Apostolorum, necnon

Cancellariae apostolicae Curiaeque ge-

neralis in Monte Cilatorio, ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, af-

fìgi et publicari , sicqne publicatas et
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affixas , omnes et singulos
,
quos illae

concernunt, perinde arctare et afficere,

a.c si unicuique eorum nominatim et per-

sonaliter intimatae fuissent; utque ipsa-

rum praesentium litterarum transurn-

plis, seu exemplis, etiam impressis, ma-

nu alicuius notarii publici subscriptis,

et sigillo personae in ecclesiastica di-

gnitate constitntae munitis, eadem pror-

sus fides ubique locorum tam in iudicio

quam extra illud ubique adhibeatur,

quae ipsis praesentibus adhiberetur si

forent exhibilae vel ostensae.

sanciio poe- § 6. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat paginam ' hanc noslrae voluntatis,

sanctionis, praecepti, mandati et deroga-

tionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire; si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignalionem omnipo-

lentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apo-

stolorum eius se noverit incursurum.

Daturn Romae, apud S. Petrum, anno

Jncarnationis dominicae mdccxxv, vi no-

nas maii, ponlifìcalus nostri anno i.

Dat. die 2 maii 1725, pontif. anno I.

DdliS.

LX1I.

Conceditur Congregationi Benedictinae

Augustanae communicalio privilegio-

rum Congregationis Cassinensis quoad

gralias spiriluales tantum s

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

KxorJinnn. Pasloralis officii
,
quod auctore Deo

gerimus, debitum exigit, ut, paternam

1 Vocem paginam nos addimus (r. t.).

2 Clemenlis XI const. edit. mdccxiv , die 6

oclobris, pontif. xiv, concessa fuerunt privilegia

omnia Congregalionuni Benedictinorum Congre-

gationi monachorum Bohemiae illiusqne mem-
bris in Moravia et Silesià ; et liuius Pontiticis

constit. edit. mdccxxvii, die 1 aprilis, pontif. iv,

confirmantur constitutiones diclae Congregatio-

nis Augustanae.

ROMANUM An. C. 1725

christifidelium diviinis obsequiis sub sua-

vi monasticae vitae iugo mancipatorum

curam gerentes, felicibus eorum in vineà

Domini progressibus, quantum nobis ex

alto conceditur, consulere iugiler stu-

deamus *

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus fìlius Exponi'ur P e-

Ruperlus, abbas monasterii Oltobruani
"°'

et visitator principalis Congregationis

Benedictinae Augustanae sub regulà

S. Benedicti, etiam nomine dilectorum

fìliorum Amandi abbatis monasterii Ile-

resheimensis praesidis et ceterorum

abbatnm dictae Congregationis, nobis

nuper exponi fecit, dieta Congregatio

octo monasteriis unilis conslet , ipse

vero Ruperlus abbas ipsi Congregalioni

eiusque monachis easdem gralias, exem-

plioues, indulta, indulgentias, favores,

privilegia, sallem ad res spirituales et

salulem animarum spectanlia, quibus

Congregatio Cassinensis monachorum

Ordinis praedicti gàudet, per nos con-

cedi plurimum desideret :

8 2. Nos, ipsius Ruperti abbatis votis - concedo
. _ praedicu cum

hac in re, quantum cum Domino possu- ambusdam or-

, ... ,. dinalionibus.

mus, favorabihler annuere volentes, di-

ctosque Rupertum abbalem aliosque ab-

bates specialibus favoribus et gratiis pro-

sequi volentes, et eorum singulares per-

sonas a quibusvis exeommunicationis

,

suspensionis et inlerdicti, aliisqueeccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure v«l ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatae existunt, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humiliter porrectis in-

clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium Concilii Tri-

dentini interpretum, qui relationem di-

lecti pariter fìlii moderni procuratoris

1 Edit. Main. legit studemus (r. t.).

An. C. 1725

Clausulao.

generalis memoratae Congregalionis Gas-

sinensis super praemissis eisdem cardi-

nalibus faclain atlenderunl, Consilio,

praedictae Congregationi Benedictinae

Augustanae monaehorum Ordinis S. Be-

nedicli, illiusque monasleriis, monachis

et pcrsonis, mine el prò tempore exi-

stentibus, pclitam comniunicationem pri-

vilegiorum, qnoad gratias spiriluales tan-

tum, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, concedimus; ita tamen ut huius

concessionis praetexlu ius aliquod in

temporalibus ipsi Congregationi Bene-

dictinae Augustanae collatura minime

intelligatur, nec eius monachi in Ilaliam

venientes idem communicationis privi-

legium praetendant ut in monasteriis

Congregalionis Cassinensis recipiantur

et in eis habilare velini, sed iis tantum

hospitalitalis officiis sint contenti, quae

secundum eamdem regulam S..Benedici!

ceteris monachis dicti Ordinis, non ta-

men huius Congregalionis Cassinensis,

cxhiberi solent; ac salva semper in prae-

missis auctoritate Congregalionis cardi-

nalium.

§ 3. Non obstantibus nostra et Can-

cellarne Apostolicae regulà de non con-

cedendis indulgenliis ad instar, aliisque

conslitulionihus et ordinalionibus apo-

stolicis , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Bomae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris, die iv maii mdccxxv,

pontificatus nostri anno i.

Dai. die 4 maii 1725, ponti!', anno i.

BEIvEDICTUS XIII i'P.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriali!.

401 Ad. C.

LXIII.

Confìrmanlur quaedam resolutiones ca-

piluli generalis Congregationis Bethle-

hemitarum in Indiis Occidentalibus ì

1 Haec Congregatici, quae prius erat confra-

ternitas, erecta fuit ab Innocenzo XI, et eius

Bull. Iiom. — Voi. XXII. 21

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di-

lecli fll il Bartholumaeus a Cruce, prae-

fectus generalis, aliiqne vocales nuperi

capiluli generalis Congregalionis fratrum

Belhlehemitarum nuncupatorum in In-

diis Occidentalibus, quod, licet in consti-

tulionibus diclae Congregationis a felicis

recordationis Innocentio Papa XI anno

mdclxxxvii confirmatis praescriberelur,

ut officium praefecti generalis eiusdem

Congregalionis ad sexennium tantum

duraret, nihilominus in illius capitulo

generali anno mdcciv celebrato stabili-

tura fucrat officium praediclum perpe-

tuimi seu ad vitam electi esse debere,

ac diversa alia decreta praedictis con-

stilulionibus piane contraria edita fue-

rant, adversus quae, plurium hospitalium

seu domorum dictae Congregationis no-

mine, habilo ad hanc Sanclam Sedem
recursu, et negotii cognitione per reco-

lendae memoriae Clementem Paparn XI

praedecessorem nostrum Congregalioni

lune exislenlium S. B. E. cardinalium

negoliis et consnllalionis episcoporum

et regularium praepositae demandala,

et ab eà tribus eiusdem Congregalionis

cardinalibus ad id specialiter deputalis

remissà, re mature discussa, die xu apri-

lis mdccix prodiil ab eiusmodi Congre-

galione parliculari trium cardinalium

decrelum tenoris sequenlis, nimirum :

Revocatis decretis asserti capiluli gene-

ralis in eà parie in qua sunt contraria con-

stitutionibus apostolica auctoritate confirma-

tis, serventur omnino eaedem constitutiones,

et archiepiscopo Limano prò executione et

convocatone capituli, cui praesideat per se

sive per alium," cum omnibus facullatibus

sacrae Congregationis , et , quatenus tunc

temporis archiepiscopus obierit, exequatur

et praesideat vicarius capitularis.

constitutiones novae confirmatae constit. edit.

mdclxxxvii, die 26 maitii, pontif. xi.

la capitulo

generali mdcciv
diversa decroia
piane consliiu-

lionibus Cen-
are; ({ationiscon-

Iraria edila fue-

re.
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Deiode ab
eisdem frali i-

bus dictue God-
gregatioui par-

ticulari variae

instantiae pro-

ntolao fuert*
,

(j'i.ie ab eàdem
reteclae sunt

,

et, mandatimi ut

votum proxin.i

spillili geuera-

1 Besquirerelur.
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Quod quidem decretnm ipse Clemens

praedecessor per suas in cimili forma

Brevis die xxv maii mdccx expedilas

litteras approhavit.

§ 2. Subinde vero coram eàdem Con-

grcgatione particulari cardinalium variae

instantiae prò parte procuralorum dictae

Congregationis fratrum, qui lune in alma

Urbe'degebant, promotae fuernnt: nem-

pe, quia constitulionibus praefatis ex-

presse cavebatur neminem in eiusmodi

Congregatane, qui in aliquo ex sacris

ordinibus conslitutus forel, admitli, nul-

lumque fratrem ex admissis, vel deinceps

admJUendis , ad illos promoveri posse,

quod tribueretur facultas sacerdotes ad-

mittendi, vel fratres ad eosdem sacros or-

dines promovendi, quodque superioribus

ac ipsimet praefecto generali dictae Con-

gregationis interdiceretur, ne qui eidem

Congregationi inserviissent, seu donali,

ut vulgo appellant, fuissent, in illà admit-

terent: et insuper, cum in eisdem consli-

tutionibus disponeretur, convocationein

vocalium ad eleclionem futuri praefecli

generalis ad vicarium generalem speda-

re, et contingere possel dictum vicarium

generalem vel decedere, vel legitimo im-

pedimento, quominus ad eiusmodi con-

vocationem procedere valeret, detineri,

petitum fnera t decerni quod tunc et

co casu pertineret ad assistentem anti-

quiorem capitulum generale convocare

et 1 11 i praesidere: ac demum, eveniente

obi tu vice-praefectorum generalium pro-

vinciarum Limanae aut Mexicanae, seu

praefeeti cuiuscumque provinciae, prae-

fectus noviter eleclus munus vice-prae-

fccti generalis ad formam earumdem

constitutionum, etiamsi confìrmationem

suae electionis a memorato praefecto

generali nondum obtinuisset, exercere

posset. Verum praefata Congregalio par-

ticularis cardinalium huiusmodi instan-

tias ac petitiones die xxxi ianuarii mdccx

ROMANI!!» An. C. 17S5

admktere noluit, sed votimi proximi

capituli generalis desuper exquiri man-
davit. Cumque interim , sub obtentu

quod dilectus filius frater Rodericus a

Cruce tunc assertus praefectus generalis

dictae Congregationis fratrum non fuerat

auditus in propositione habità die xn

aprilis mdccix coram eàdem Congrega-

tione particulari cardinalium , carissi-

mus in Christo fìlius noster Philippus

Tlispaniarum rex catholicus, retentis su-

pradictis Clemenlis praedecessoris lilte-

ris, parles ad eumdem Clemenlem prae-

decessorem, ut ab eo voluntatem suam

super praemissis certius explorarent,

remisisset, porrectoque ipsi Clementi

praedecessori prò parte dilecti etiam

fìlii fratris Michaélis a Conceptione di-

cti fratris Roderici procuratoris supplici

libello , et iterum commissà rei cogni-

tione eidem Congregationi particulari

cardinalium , die v februarii mdccxiv

emanavit ab eà decretimi per alias ipsius

Clementis praedecessoris in pari forma

Brevis die xxn decembris subsequentis

confectas litteras itidem confirmatum,

quo, persistendo in decisis quoad revo-

calionem decretorum in capilulo gene-

rali anno mdcciv, ut praefertur, edito-

rum , et convocationem dicti capituli

generalis, mandavil per vota secreta in

eodem proximo capitulo generali ex-

quiri, nurn expedire dictae Congregationi

fratrum officium praefecli generalis in

poslerum fore ad sexennium, seu potius

novennium, exclusà omnino illius per-

petuitate.

5 3. Quamobrem capilulo generali Resoiutiones
°

. praodicti ca-

huiusmodi anno mdccxxi in civitate Li-phum generai
mdccxxi ad CQ-

manà celebrato, illique praesidenle ve- '»s votum o.
' ^ 1 mina remlasa

nerabili fratre archiepiscopo Limano ,
fucram.

post peraclam eleclionem dicti praefe-

eti generalis, discussa in eo ac resoluta

fuerunt enarrata pimela in hunc modum,

videlicet :
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Hesolutio pri-

ma circa lem-
pus gt-nuralalns

altoruinque of-

fici'>rum Ordi-

nis.
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Reaolulio sr-

cunda circa nc-
vos praeftìctos

,

quoad religio-

so* ad sacerdo-
lium proinoven-
dos.

Fuit primo loco exquisitum votum , an

expediret generalis Ordinis durare debere

ad novennium vel ad sexennium; et resolu-

tum fuit unaniiniter quod deberet esse no-

vennale, et quod omnia pariler officia ilio-

rum
,
qui in capitulo generali eliguntur

,

prout sunt assistentes generales et assisten-

tes particulares utriusque regni, debebunt

etiam esse ad novennium , servatis tamen

quoad electionem superiorum localium con-

stitutionibus Ordinis praecipientibus quod

istae fiant de triennio in triennium.

Postmodum fuit processum ad exquisitio-

nem votorum eiusdem capituli generalis su-

per aliis punctis ad illum remissis a Congre-

gatione particulari die xxxi ianuarii mdccx,

et fuit secundo loco exquisitum an expedi-

ret habere in religione religiosos, qui pro-

moverentur ad sacerdotium ; ac communi-

bus suffragiis resolutum fuit expedire sub

sequentibus tamen conditionibus : prima

,

quod nemo possit promoveri ad sacerdotium

nisi post elapsum decennium a die ingres-

sus in religionem ; secunda, quod ad effe-

ctum se promovendi ad sacerdotium nulla

directe vel indirecte uti possit mediatione

alterius personae prò obtinendà licentià a

patre generali et assistentibus generalibus,

sed proponi debeat a patre vice-praefecto

generali et assistentibus, qui debeant patri

generali eiusque definitorio illas personas

significare, quas huiusmodi dignitatem pro-

moveri posse crediderinl; tertia
,
quod si

aliter quispiam ad sacerdotium fuerit pro-

motus, ipso facto incurrat in suspensionem

a divinis, a qua nonnisi per summum Pon-

tificem absolvi possit, et habilitatio peti ne-

queat, nisi praecedente beneplacito defini-

toris generalis; quarta, quod teneantur

quotidie celebrare et applicare sacrificium

iuxta intentionem praefecti localis et iuxta

obligationes communitatis illius domus, et

quod, si prò celebratione aliquam eleemosy-

nam receperint, teneantur illam tradere in

manibus ipsius praefecti localis ubi missae

celebrantur, vel cuius subditus fuerit ille

qui extra conventum celebraverit, sub poe-

nis contra proprietarios inflictis; quinta,

quod in quolibet conventu non adsint, nisi

duo sacerdotes , et in domibus, quae sunt

matrices, tres ad effectum supplendi in ca-

sum obitus in aliis conventibus; sexta , et

casu quo, de licentià etiam patris generalis

et assistentium, maior numerus promovere-

tur, sic promoti non possint celebrare nisi

superveniente vacatione alicuius loci per

obitum alterius sacerdotis ; septima
,
quod

sacerdotes, ut supra promoti, debeant in

omnibus sequi vitam regularem ac deferre

coronam clericalem ad instar sacerdotum

Ordinis S. Ioannis Dei, quodque nunquam

nec per breve temporis spatium possint esse

praefecti generales, nec ullam praelaturam

habere supremam seu ordinariam, nec ex

dispensatione patris generalis , nec defini-

torii generalis, nec cuiuscumque alterius

superioris, sed quod solummodo possint. esse

discreti conventuum , magistri novitiorum

,

et assistentes provinciae; octava denique,

quod si aliquis sacerdos saecularis aegrotus

in hospitalibus degens peteret prò sua de-

votione admitti ad habitum religionis ante-

quam obiret
,
possint pater generalis et

definitorium concedere licenliam alicui de

praefectis localibus prò huiusmodi admis-

sione, accedente tamen consensu illius com-

munitatis, non obstante quod in eodem

conventu adsint alii duo sacerdotes ut

supra.

Tertio loco exquisitum fuit votuin eius- Resoiutio unu

dem capituli generalis, an pater praefe-
c,rca douatos -

clus generalis vel quicumque alius superior

possint in religione recipere illos, qui in-

servierunt eidem religioni, seu fuerint, ut

vulgo dicitur, Donados: et resolutum exti-

tit per communia suffragia non posse.

Quarto loco propositum fuit, an in casu Resoimio
, ., „ ,. .. , , quarta: Cai coo-

obitus praefecti generalis, quando ad eum VOcauo capituli

pertineret convocare capitulum , seu con- 1",rtlD8at '

currente quocumque alio legitimo impedi-

mento, in aliquo ex istis casibus convoca-

tio capituli pertinere debeat ad assistentem

antiquiorem : et pariter resolutum fuit quod

in casu obitus patris generalis seu vicarii

generalis, vel in casum gravis infirmitatis

eos legitime impedientis, seu quacumque
alia legilimà causa concurrente, ius convo-

candi capitulum generale et in eo praesi-
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dendi pertineat ad patrem assistentem ge-

neralem antiquiorem, seu, eo impedito, ad

alios assistentes, iuxta eorum antianitalem,

vel ad alios locales qui sequuntur, attenta

semper eorum antianitate.

Redimiti Quinto atque ultimo loco propositum fuit,

qninui il» pn<-an in casum obitus vice-praefectorum ee-

i\am cmifli-iiia- neraliurn Limae aut Mexici , seu praefecti '

I ionem oblinue-

rut. cuiuscumque alterius provinciae, praefectus

noviter electus, etiamsi confirmationem suae

electionis a patre praefecto generali adhuc

non obtinuerit, possil exercere munus vice-

generalis ; et similiter per secreta suffragia

resolutum fuit quod in casum mortis natu-

ralis uniuscuiusque ex vice-praefectis gene-

ralibus, praefectus noviter electus, una cum

assistentibus generalibus illius regni, gerere

ea omnia possit, quae a constitutionibus vi-

ce-praefectis generalibus conceduntur, donec

ad\eniat eius confirmalio, quae, si iustis de

causis denegata fuerit , adhuc omnia per

ipsum gesta valida sint et plenarium suum
effectum consequi debeant.

coniìrmaiio § & Cum autem, sicut eadem expo-

luiionum.
""

sitio subiungebat, praefatae resolutiones

prò salubriori eiusdem Congregationis

fratnim directione ac regularis in eà

disciplinae progressi! in dicto capitulo

generali communi vocalium suffragio

factae fuerinl, ac exponentes praedicti

easdem resolutiones, tametsi aliquae

earurn supradictis conslitutionibus ad-

versentur, apostolicae confirrnationis pa-

trocinio communiri plurimum deside-

rent: nobis propterea humiliter sup-

plicar! fecerunt ut in praemissis oppor-

tune providere de benignitale apostolica

dignaremur. Nos igitur, eorumdem ex-

ponentium votis hac in re, quantum cum
Domino possumus, favorabililer annuere

cupientes, eorumque singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatae

1 Edi t. Main. legit praefectus (R. T.).
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existunt, ad effectum praesentium dum-

taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, de ve-

nerabilium fratrum nostrorum eiusdem

S. R. E. cardinalium negoliis et consul-

lationibus episcoporum et regularium

praepositorum
,
qui relalionem dilecli

filii nostri Ludovici ipsius S. R.E. car-
,

dinalis Pici nuncupati, etc, praedictae

Congregationis fratrum apud nos et

Sedem Apostolicam protectoris, iura

dislribifta et votum dilecti filii Caroli

Augusfini dictae S. R. E. pariter car-

dinalis Fabroni nuncupati ponentis sibi

desuper exhibitae viderunt , Consilio,

praeinsertas capituli generalis resolu-

tiones , auctoritate apostolica, tenore

praesentium, iuxta modum tamen infra

dicendum, approbamus et confìrmamus,

illisque inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facti defectus, si qui in eis quo-

modolibet intervenerint, supplemus.

S 5. Ra scilicet, ut, quoad secundam ciaruis decia.
° ..... ranlur praedi-

conditionem secnndi capitis dictarumciao resoimio-

nes , eisqns

resolutionum, imponatur ista lex, nempe quidam ordì-

. jMiioncs addila-

quod promovendus proponatur a vice-im-.

praefecto et assistentibus, si sit de re-

gno ubi residet idem vice-praefectus
;

si vero sit de regno ubi residet prae-

fectus generalis, proponatur a superiore

et capitulo conventuali domus quae

sit de sacerdote providenda: ex tertià

conditione eiusdem secundi capitis de-

mantur verba illa: « quod peti nequeat

habilitatio, nisi praecedente beneplacito

definitorii generalis»: ex quarta con-

ditione omittatur particula quolidie:

sexlae autem conditioni addatur « poe-

nà privationis vocis activae et passivae

respectu superiorum post expletum eo-

rum novennium », et ex illà dematur

suspensio respectu promotorum , dum-

modo sine eorum culpa fuerint supra
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numerum promoti : quo vero ad tertium

caput earumdem resolulionum, firma

remanente prohibitione respectu cuius-

cumque snperioris, et addila poenà nul-

litatis professionis , si secus factum

fuerit, delur faeultas capitulo generali

admittendi ad habitum donalos, quatc-

nus expedire censueril: ac demum, quoad

quinlum caput, addanlur verba: « dum-

modo sacris canonibus ac constitutioni-

bus dictae Congregalionis fratnim non

sint contraria i> : salva tamen semper in

praemissis auctoritate memoratae Con-

gregationis cardinalium.

§ 6. Decernentes , easdem praescn-

ciansuiae. tes lilteras fìrmas, valjdas et efficaces

esistere et Tore, suosque plenarios et

integros effeclus sortili et oblinere, ac

illis, ad quos speclat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, et ab

illis respective inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , eliam

causarum palatii apostolici auditores ac

dictae Sedis nuncios iudicari et defi-

niri debere , ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignorante!', con-

tigerit attentari.

§ 7. Non obstanlibus praemissis, ac

cura d«roga conslitulionibus et ordinationibus apO-

stolicis, necnon, quoad ea quae prae-

senlibus adversanlur, dictae Congrega-

tionis fralrum, illiusque provinciarum,

domomm seu hospitalium, etiam iura-

mento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum in-
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sertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum

effectum , hac vice dumtaxat , specia-

liter et expresse derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die iv maii mdccxxv,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 4 maii 1725, pontif. anno i.

LXIV.

Declaratur qui fralres a Congregatone

S. Sabinae dimilli possint, qui in pro-

vincia Lombardiae Ordinis Praedicato-

rum recipi debeant
'

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias, sicul accepimus, felicis re- Praeji.iam.... ,• r> vii Congrega lionem

cordalionis Innocentius rapa Ali prae-ai. iii..ou»m-

. *. . li" XII ereclam
decessor nosler, per quasdam suas in«s.« reienur.

simili forma Brevis, die xiv iunii mdcxcv

expeditas litteras , diversos in eisdem

litteris expressos conventus prosinciae

Lombardiae Ordinis fralrum Praedica-

lorum , eorumque fralres et personas

quascumque , cum omnibus et singulis

illorum membris, iuribus etpertinentiis

universis, ab omni et quacumque iuris-

dictione , superioritate , correctione
,

visitalione, regimine, cura et gubernio

prò tempore existenlis prioris provin-

cialis eiusdem provinciae tam in tem-

poralibus quam in spiritualibus perpetuo

exemit ; ipsosque conventus in novam

Congregationem sub tilulo S. Sabinae

provinciae utriusque Lombardiae eius-

dem Ordinis nuncupandam
,

quae prò

1 Haec Congregalo erecta fuil ab Innocen-

tio XII const edit. mdcxcv, die 14 iunii, pon-

tif. iv, quae lite recensetur; et huius Pontiflcis

constit. edit. mdccxxvi, die 5 iunii, pontif. ni,

subiiciuntur omnes conventus huius Congrega-

tionis provinciali utriusque Lombardiae.
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tempore pariter existenti magistro ge-

nerali sive eius loco in Romana Curia

residenti vicario generali Ordinis huius-

modi immediate subiacere deberet, ilaut

in illam nulli alii ipsius Ordinis supe-

riores
,
praeterquam dictae Congrega-

lionis vicarius ceterique illius praelali

iuxta morena deputari soliti potestatem

aliquam valerent exercere, pariter per-

petuo erexit; in quibus conventibus ad

praedictam Congregalionem sic erectam

et institutam spectantibus fratres omnes

ad regulae, quam professi fuerant, prae-

scriptum exacte vitam instituere etcom-

ponere , atque illa
,
quae communem

vitam, victum et vestitura concernebant,

iuxta Concilii Tridentini et recolendae

memoriae Clementis Papae Vili prae-

decessoris itidem nostri decrelorum te-

norem, fideliter et inviolabiliter obser-

vare deberent; voluitque idem Innocen-

tius praedecessor, ut ipsi Congregalioni

de idoneo vicario generali ex fratribus

alicuius ex conventibus ipsius Congre-

gationis a magistro generali praefato de

biennio in biennium provideretur
,
qui

eamdem prorsus iurisdictionem et au-

ctoritatem baberet in conventus et fra-

tres praedictae Congregationis
,
quam,

iuxta apostolicas et dicti Ordinis con-

stilutiones, priores provinciales habent

in suis provinciis; possel quoque idem

vicarius quoscumque fratres Ordinis prae-

fati undecumque venientes suscipere
,

et eis de conventibus Congregationis

praedictae per deputationem vel assigna-

tionem providere, quod tamen crimino-

sis iuxta dicti Clementis praedecessoris

decreta nullatenus prodesse valeret

,

non aulem intelligerentur iidem fratres

Congregationi huiusmodi incorporati
,

nisi post quadriennium, eoque durante,

si ad suos conventus vel provincias re-

dire voluissent, licentia eis abeundi li-

bere concederetun
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§ 2. Praeterea nulli ex fratribus di- Ab eoquo inier

n ,
alia caullim, ut

ctae Congregationis, sive intra eam ha- fraina dicuo
, . . . ... Congregalioni»

,

DUUm SUSCepiSSet, Sive aliunde, SI pei'dlsced.ireaboa... . volente*, diflìci-

quadriennium, ut praefertur, ìncorpo-iuerquidem.di-

ratus fuisset, permitteretur transire ad

conventus extra suam Congregationem

,

nisi de licentia vicarii , una cum Con-

silio sex graviorum patrum eiusdem

Congregationis
;

quae tamen licentia

non facile daretur, sed omnimoda dili-

genza et charitatis officia adhiberen-

tur , ut abire volenles in suscepto vi-

tae instituto confirmarentur
;

quod si

adhuc in discedendi volunlate perman-

sissent, tandem dimitterenlur, ne aliis

impedimento forent: et alias, prout in

ipsius Innocentii praedecessoris litteris

praedictis
,
quarum tenorem praesenti-

bus prò piene et sufficienter expresso

ac de verbo ad verbum inserto haberi

volumus , uberius conlinetur,

§ 3. Subinde vero, sicut nobis etiam Narrami
°

.
querelae exor-

innotuit , delatis prò parte vicaru se-^» Inter vica-
* l " rium Congrega-

neralis Congregationis praefatae ad Con- t'oni» praedi-
° ^ A clae et priorem

gregationern tunc existentium S. R. E. eiusdem pro™-
° D Giae Lombar-

cardinalium et eiusdem Romanae Curiae di ?8 8u P? r
<ji-

, ctis fralnbus di-

praelatorum super disciplina regulari missi».

specialiter auctoritate apostolica depu-

tam querelis
,
quod prior provincialis

dictae provinciae Lombardiae fratres e

dieta Congregatione ad' se dimissos re-

cipere renueret, die xn martii mdccix

emanavit ab ipsà Congregatione cardi-

nalium et praelatorum decretum, ut li-

ceret vicario generali praefato dimiltere

fratres e dieta Congregatone
,

praevià

tamen notificatione dimissionis faciendà

dicto priori provinciali
,

qui dimissos

in alio convenlu statim collocare, et lo-

cum destinationis factae eidem vicario

notificare teneretur
;
quamobrem prae-

fatus prior provincialis omnes fratres

e dieta Congregatione dimissos, nedum

1 Posset forsan quis legere ab prò ad (r. i.).
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qui in conventibus ipsius provinciae

Lombardiae antea professi ad Congre-

gationem supradiclam translali el i l li

incorporati fuerant , sed etiam qui in

eàdem Congregalione habitum suscepe-

rant, et ulterius aliquos, qui, durante

incorporatione huiusmodi, vel habituales

corporis ac etiam mentis passi eranl

infirmilates, vel criminibus obnoxii cai

ce»ibus mancipati fuerant , exinde re-

cipere coactus fuit, non sine ingenti di-

clae provinciae dispendio, gravique illius

fratrum perturbalione : de quibus in-

commodis nos, nipote qui olim in mino-

ribus constiluti inelylo S. Dominici insti-

luto in eàdem provincia Lombardiae no-

men dedimus, apprime instructi fuimus.

Causae prao- § 4. Cum autem in memoratis Inno-
sentis detliira- ,.

.

, ,. tt
iioni». centu praedeccssons hlteris vicario ge-

nerali dictae Congregationis fratres qui-

dem
,

qui in Congrègatione praefatà

habitum suscepisscnt sive i 11 ì incorpo-

rati fuissenl , aliquando, tamelsi non

facile, dimittendi tribuatur facultas; ve-

runi quo isti, qui habitum in eàdem

Gongregatione susceperunt , abire de-

beant, minime disponatur, prout quoque

in enarrato decreto Congregationis car-

dinalium et praelatorum super disciplina

regulari decernatur licere eidem vi-

cario generali fratres e dieta Congre-

lione dimittere, sed nulla fiat distinctio

inter fratres, qui e provincia praedictà

eiusque conventibus in dictam Congre-

gationem advenerint , illique incorpo-

rati fuerint, ab eis
,
qui in eàdem Gon-

gregatione habitum huiusmodi susce-

perint, et niliilominire priori provinciali

praefato dimissos indiscriminatim re-

cipiendi onus imponalur:

Deciaratio § 5. Nos, attendentes, qnod, quemad-
praedicla molu

,
...

proprio ediia. modum aequum et nislitiae consonum

est ut fratres ex conventibus dictae

provinciae Lombardiae ad Congregatio-

nem praefatam accedentes, si ab eà di-

mittantur, ad illos revertanlur, ita rationi

minime consentaneum sit
,

provinciam

praedictam ad eos fratres, qui in eàdem

Congregalione habitum susceperunt et

dimissi fuerunt, recipiendos et alendos

adslringi , ac propterea quameumque

dubitandi occasionem hac in re sub-

movere , ac dictae provinciae Lombar-

diae
,
quam in paternae charilalis vi-

sceribus gerimus, levamini et indemni-

tati consulere, illiusque necnon praefa-

lae Congregationis S. Sabinae religiosae

tranquillilati opportune prospicere vo-

lentes, motu proprio, ac ex certa scienlià

et matura deliberalione noslris, deque

apostolicae potestalis plenitudine, harum

serie statuimus el ordinamus, quod, si

deinceps per vicarium generalem Con-

gregalionis S. Sabinae dimittalur aliquis

frater, qui e provincia Lombardiae e-

iusve conventibus in eàdem Congrega-

lione venerit ac susceptus in illà fuerit,

tunc prior provincialis ipsius provinciae

Lombardiae illuni recipere , et in pri-

maevo suae adfiliationis aliove dictae

provinciae conventi! collocare , necnon

de tali collocatone vicarium generalem

praefatum certiorare teneatur (nisi ta-

men agatur de dimissione fratris in

praedictà Congregatone recepii, qui ob

crimina durante sua permanentià in

eiusmodi Congregatone commissa car-

ceribus mancipatus, vel de eis inquisi-

tus , ani habituali gravique mentis aut

corporis infìrmilate in eàdem Congrè-

gatione contrada correptus reperiatur,

quo casu istiusmodi fratrem , nisi post

finitam causam adversus eum instructam

per eius absolutionem ex capite inno-

centiae vel poenae illi iniunctae imple-

mentum, aut sanitatem receptam, respe-

ctive dimitli non posse decernimus); quo

vero ad fratres
,
qui habitum in dieta

Gongregatione susceperint, vicariusge-

neralis eis ab ipsà Congregatone ab-
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eundi licentiam concedere , illosve di-

mitlere nequeal, nisi prius de invento

benevolo receptore in aliquo conven-

ti! cuiusvis provinciae praefali Ordinis

rraedicatorum legilime docueril; ac hoc

modo et eum eiusmodi discrimine de

celerò in praemissis procedendum esse,

nec non tam Innocentii praedecessoris

litteras, quam decrelum praefalae Con-

gregationis cardinalium et praelatorum

super disciplina regulari inlelligenda

foie , motti , scienlià et potestalis ple-

nitudine paribus, tenore praesenlium, de-

claramus ac praecipimus et mandamus.

§ 6. Decernentes, easdcm praesentes

litteras et in eis contenta, eliam ex eo

quod vicarili? generalis praefatae Con-

gregationis S. Sabinae, aliique quicum-

que in praemissis interesse habenles

seu habere quomodolrbct praelendentes,

eliam specifica et individua mentione

et espressione digni, illis non consen-

serinl, ncc ad ea vocali, citali et an-

diti, neqne caiisae, propter qnas ipsae

praesentes ernanarint, sufficienler addu-

clae , verificatae et iuslificatae fuerinl

aut ex alia qnacumque quantumvis le-

gitimà , iuridicà et privilegiata causa
,

colore
,
praeteUu et capile , eliam in

corpore iuris clauso, nullo unquam lem-

pore de subreplionis vel obreptionis

aut nullitalis vitio , seu inlenlionis no-

slrae, aut interesse habenlium consen-

sùs , aliove quolibet eliam quantumvis

magno et subslantiali individuamque

expressionem requirente defechi notari,

impugnari, infringi, retraclari, in con-

troversiam vocari , ad viam seu ter-

minos iuris vel constitutionum dicli

Ordinis reduci, aut adversus illas ape-

ritionis oris, reslilulionis in integrimi,

aliudve quodcumque iuris, facli vel gra-

tiae remedium intentari vel impetrati,

aut impetrato, seu etiam motn, scientià

el potestatis plenitudine similibus con-
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cesso vel emanato
,
quempiam in iu-

dicio vel extra illud uti seu se iuvare

ullo modo posse; sed easdem praesen-

tes litteras semper et perpetuo firmas,

validas et efficaces existere et fore
,

suosque plenarios et inlegros effectus

sortili et obtinere, ac illis , ad quos

special et prò tempore quandocumque

speclabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari , et ab eis respeclive

inviolabililer et inconcusse observari

,

sicque et non aliler in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios el dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores , ac eiusdem S. R. E. cardi-

nales , eliam de latere legatos el alios

quoslibel quacumque praeeminentià et

poteslate fungentes et functuros, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facilitate et au-

cloritate, iudicari et definiri debere, ac

irritiim et inane si secus super bis a

quoquam, quavis aucloritate , scienter

vel ignorante!', contigerit attentati.

§ 7. Non obstantibus eiusdem Inno- Derogatoria*.

centii praedecessoris litteris ac decreto

Gongregalionis cardinalium et praelato-

rum super disciplina regulari supradi-

clis , aliisque costitulionibus el ordina-

lionibus apostolicis , necnon Ordinis

,

Congregalionis S. Sabinae, et provinciae

ac conventuum huiusmodi, aliisve qui-

busvis, eliam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis firmilate alia ro-

boratis , statulis et consuetudinibus

,

privilegiis quoque , indullis et litteris

apostolicis, eisdem Ordini, Congregationi

S. Sabinae, et provinciae ac conventibus,

illorumque respective magislro et vicario

generali et provincialibus, aliisque su-

perioribus, fratribus et personis quibus-

libet , sub quibuscumque verborum te-

noribus et formis , ac cum quibusvis

eliam derogatoriarum derogatoriis, ali-

isque efficacioribus, efficacissimis et in-
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solitis clausulis, ac irritantibus et aliis

decretis, in genere vel in specie, eLiam

motu, scientià et poteslatis plenitudine

similibus, etiam consistorialiter, ac alias*

quomodolibet in conlrarium praemisso-

rum concessis , edilis
, confirmatis et

approbatis, ac pluries et quanliscumque

vicibus innovatis
;

quibus omnibus et

singulis, etiainsi prò illorum sufficienti

derogatone de illis eorumque lotis te-

noribus specialis , specifica , expressa

et individua, ac de verbo ad verbum
,

non autem per clausulas generales idem

importantes, mentio seu quaevis alia

expressio habenda , aut aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret

,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, ac forma

in illis tradita observatà, exprimerenlur

et insererentur, iisdem praesentibus prò

piene et sufficienter expressis et insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effectum
,

harum serie, specialiter et expresse pie-

nissime et amplissime derogamus; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die "v maii mdccxxv,

pontificatus nostri , anno 1.

Dat. die 5 maii 1725, pontif. anno I.

LXV.

Praecipitur abbatibus regalaribus per-

petuis, ut infra annum a die eorum

electionis ab episcopis benediclionem

suscipiant, vel saltem poslulenl*.

Benedìctus episcopus

,

servus servorum Dei,

ad perpetuain rei memoriam.

Prooemiam. Commissi nobis caelilus apostolici mi-

nisterii solliciludo nos admonet, ut o-

i Edit. Main. legit aliis (R. t.).

2 Huius Pontif. const. edit. mdccxxvi, die 7

Bull. Rom. — Voi. XXII. 22
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mnium quidem christifidelium paternam

geramus curam, sed eorum praesertim,

qui , contemptis illecebris saeculi , sub

suavi religionis iugo divinis sese obse-

quiis manciparunl, prospero statui salu-

brique direction), quantum nobis ab alto

conceditur, prospicere studeamus, et, si

quid in regulari disciplina inordinatum

et absonum vel a sacrarum legum sensu

alienum inter eos irrepsisse consliterit,

pontificìae providentiae et auctoritatis

ope submovere ac e medio tollere sa-

tagamus, quatenus ipsi vota sua Domino

reddere in sanctilate et iustitià , ac in

eà, quam elegerunt, tutioris vitae ra-

tione, amplioribus in dies profìcere va-

leant incrementis.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimiis , cauue prae-

i i . , . . . , snntis constila*
abbates regulares perpetui, non quidem tioui*.

ratione tituli, quia ad triennium, vel sex-

ennium , aut aliud limitatimi tempus

eligunlur, sed ratione adminislrationis,

quia ab unius monaslerii regimine, ex-

pleto limitalo tempore, transferuntur ad

aliud, ab episcopis, in quorum dioece-

sibus sita sunl momuteria , benediclio-

nem oblinere, imo et pelere negligant:

hinc est quod nos, gravi eiusmodi abu-

sui prò pastoralis officii debito oppor-

tune consulere ac providere cupientes,

de nonnullorum venerabilium fratrum

noslrorum S. R. E. cardinalium et ali-

quot insuper Romanae Curiae praelato-

rum super hoc a nobis specialiter de-

putatorum Consilio, suadentibus etiam

episcopis et aliis ecclesiarum praelalis

in praesenli sacro concilio congregatis,

necnon motu propio , ex certa scientià

ac matura deliberatione nostris, deque

apostolicae polestatis plenitudine , hac

nostra perpetuo valiturà constitulione

iniungimns, praecipimus et dislricte man-

martii, pontif. il, decernuntur episcoporum regu-

larium habitus et tonsura, determinaturque, ut,

abdicato episcopatu , ad claustra revertantur,
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damus omnibus et singulis abbatibus

regularibus, licet perpeluis solummodo

ratione administrationis, ut praefertur,

qui monasleriis cuiuscumque Ordinis
,

congregationis ac inslituti de celerò

praeficientur, ut, infra annum a die eo-

iiim electionis compulandum, solemnern

benedictionern ab episcopis, in quorum

dioecesibus monasleria consistimi, iuxta

ritum in pontificali romano praescri-

ptum, omnino suscipiant, vel salterò eam

ter ab ipsis humililer postulent, ser-

vata forma sancita in cap. Staluimus de

supplenti, neglig. praelalor. Quod si se-

cus fecerint, ab officio per annurn sint

ipso iure suspensi. Volumus tamen et

uxpresse declaramus quod ipsimet ab-

bates electi, durante praefato termino,

ac interim , omnia munia abbatialia li-

bere ac licite exercere possint et va-

leant, quodque abbas semel benedictus

ifcerum benedictionern petere vel obli-

nere non leneatur, lametsi ad guber-

uium diversorum monasteriorum alia-

rum eliam dioecesum translatus exti-

terit.

Decemitur § 2. Quoniam vero nonnulli ex prae-

?"r'r°'d,
S

bcani dictis abbatibus regularibus apostolicis,
abbates, rjuibu 1:

. . . ..

concessa fucni ut asseritili' , muniti sunt privilegio
,

cuiia«»u«cipieu- quibus ampia ipsis tribuilur facultas
di benedicLio- * . . . .

dm» aquoouiii-suscipiendi benedictionern a quocumque,
quc antistite. . . .

quem maluermt, catholico antistite gra-

liam et communionem Sanctae Sedis

Apostolicae habente: nos, iustis et ra-

lionabilibus adducti ralionibus, motu
,

scienlià ac poleslatis plenitudine pari-

bus , statuimus atque decernimus , ut

eiusmodi abbales in poslerum , non a

quocumque antistite, sed a dioecesano

tantum episcopo, vel a metropolitano
,

infra praediclum terminimi, benedictio-

nern omnino suscipere teneanlur; et

quatenus ili e ,
quem abbas elegerit,

terlio humililer requisitus ipsi petitam

benedictionern impertiri detrectet aut
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negligat, Urne , et eo dunitaxat casu

,

eamdem benedictionern a quocumque
catholico antistite abbas libere susci-

pere possit et valeat; ac ita perpeluis

fuluris temporibus ubique servari vo-

lumus et mandamus.

§ 3. Ceterum eiusmodi indnlta ex- ei cui ma suf.

i , ,. ,• • j.i fra gare pos6it.

empiiva ab obligatione suscipiendi bene-

dictionern a proprio episcopo illis dum-

taxat abbatibus
,
quibus ab Apostolica

Sede directe concessa fuerunt, iuxta mo-

dum supra expressum suffragenlur : re-

liquis autem abbatibus
,
qui ea ex ge-

nerali tantum privilegiorum aliis Ordi-

nibus , congregationibus vel institutis

concessorum communicalione sibi com-

petere praetendunt, minime suffragari

posse nec debere, decernimus et decla-

ramus.

§ 4. Quo vero ad abbates, quibus a Quoadaiiosa-

n „ .„ .. , ., Un indulti! mu-
Romanis Pontincibus praedecessonbusniios.

nostris indullum fuil ni a suis supe-

rioribus regularibus, vel ab eorum prae-

latis delegatis , benedictionern sumere

possint, vel eliam per speciale indultum

aposlolicum concessum fuit ut electi

habeantur prò benedictis ab ipso Summo
Pontifice, nibil omnino innovandum esse

sancimus, et apostolica, quibus gaudent,

privilegia ubique inconcusse observari

praecipimus et mandamus.

8 5. Universos demum episcopos, at- inhibotur «pi-

. !•• Ai scopis. ne Intui-

que etiam archiepiscopos, a quibus be-'u huraimodi

... ., ,. „. benedictionum

nedictio Inbuenda ent, eorumque officia- munera quae-

. . . cumqutì accipfl-

les assislenles et minislros quoscumque re audeani.

in Domino horlamur ac admonemus, ut,

occasione similium benedictionum, ex-

cutiant ac prorsus emundenl manus suas

ab omni munere : quin eliam praediclis

praesulibus, sub poenà interdicti ab usu

pontificalium per annum , velamus ac

inhibemus, ne tam ante quam post eas-

dem benedictiones, earumque intuilu, cu-

iuscumque generis aut speciei, etiam bel-

lariorum et comestibilium, munera vel
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xenia a quoquam recipere audeanl, il-

li'sque praelerea dislricle iniungimus,

ut ab omni abslineanl solemni pompa,
quae sumptus quantumvis modicos, etiam

prandii, secum feral; cum eiusmodi sa-

crae funcliones, ab interna solidàque po-

tius benedicentinm ac benedicendorum

religione et pietate, quam ab externà

et vana apparatus magnificentià, debeant

commendari.

cku.niao. § 6. Decernentes, praesentes lilleras

et in eis conlenta quaecumque , etiam

ex eo quod praedicli et alii quicumque

in praemissis interesse habentes, vel

habere quomodolibet praetendentes, cu-

iusvis status, gradus, ordinis , congre-

gationis ac instituti existant, seu alias

speciali nota digni, illis non consense-

rint , et ad ea vocali, citati et auditi

,

causaeque, propter quas praesentes e-

manarint, adductae et sufficienter iusti-

ficatae non fuerint, sive ex alia quacum-

que quantumvis insta , legilimà et pri-

vilegiata causa , colore
,

praetexlu vel

capite, etiam in corpore itiris ci auso .

etiam entrmis ac enormissimae laesio-

nis, nullo unquam tempore impugnari

,

redargui, iufringi, in controversiam re-

vocari, aut ad terminos iuris reduci pos-

se , sed semper firma et efficacia existere

et fore , suosque plenarios et integros

efTeclus sortiri et obtinere, ac ab omni-

bus et singulis, ad quos spectat et prò

tempore spectabil, quomodolibet in fu-

turum inviolabiliter et inconcusse obser-

vari , sicque et non aliter in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de latere legatos, et dictae Sedis

nuncios , aliosve quoslibel quacumque

praeeminenlià , dignitate et potestate

fungentes et functuros , sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facilitate et auctoritate,

iudicari el deflniri debere, ac irritimi et

inane si secus super his a quoquam
,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, conligeril atlenlari.

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac, curo deroga-

« n il
loriis -

quatenus opus sii, nostra et Gancellanae

Apostolicae regulà de iure quaesito non

tollendo, aliisque aposlolicis, ac in uni-

versalibus, provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordina-

tionibus, necnon ecclesiarum, monaste-

riorum, collegiorum, ordinum, congre-

galionum et instilutorum quorumlibet,

aliisve quibusvis, etiam iuramento, con-

fìrmalione apostolica, vel quavis firmi-

tate alia roboratis, statulis, usibus, stylis

et consuetudinibus, etiam immemorabi-

libus
,

privilegiis quoque , indultis et

litteris apostolicis quibuscunìque, Ordi-

nibus , congregalionibus ac institntis

praedictis, eorumque monasteriis et ab-

balibus, sub quibusvis tenoribus el for-

mis, et cum quibuscumque etiam de-

rogatoriarum derogatoriis , aliisque ef-

ficacioribus , efficacissimis et insolitis

clausulis , irritantibusque el aliis de-

cretis , etiam motu, scientià et pote-

slatis plenitudine similibus, eliam con-

sistorialiter , ac alias quomodolibet in

contrarimi) praemissorum concessis, con-

firmatis el innovatis
;
quibus omnibus et

singulis, etiamsi prò sufficienti illorum

derogalione de illis eorumque tenoribus

specifica, expressa et individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clausu-

las generales idem imporlantes, mentio

seu quaevis alia expressio facienda, aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum omnium et singulo-

rum lenores , formas e! occasiones , ac

alia eliam speciali expressione digna,

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis, inserlis ac servalis respeclive

habentes, hac vice dumtaxat, illis alias
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in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum , specialiter et expresse

derogamus, ac derogalum esse volumus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Mandaturpu- § 8. Ut autem praesentes lilterae ad

«eouu'm liult-"- omnium noliliam facilius deveniant, et

nemo illarum ignoranliam allegare va-

leat, volumus illas, seu earum esempla,

ad valvas ecclesiae Lateranensis et ba-

silicae Principis Apostolorum , necnon

Cancellarne apostolicae Curiaeque ge-

neralis in Monte Citatorio ac in ade

Campiflorae de Urbe, ut moris est, affigi